

Ostrołęka, dn. 26.04.2018 r.

GN.0003.1.2018

**Pan  
Miroslaw Rosak  
Przewodniczący Zarządu  
„STACJA”**

Nawiązując do pisma znak: GN.0003.1.2018 z dnia 14.03.2018 r. dotyczącego stanu technicznego bocznicy kolejowej przy ulicy Magazynowej w Ostrołęce, użytkowanej przez spółkę „BENZOL” sp. z o.o., uprzejmie informuję, że Prezes Urzędu Transportu Kolejowego w Warszawie zwany dalej „Prezesem UTK” pismem znak: DPN-WPiK.47.1.109.2018.2.MS z dnia 23 kwietnia 2018 r. poinformował, iż podjął czynności kontrolne w przedmiotowej sprawie.

Prezes UTK poinformował, że w ramach przeprowadzonych czynności nadzorczych dokonano między innymi oględzin bocznicy kolejowej, której użytkownikiem jest „BENZOL” sp. z o.o. W wyniku kontroli stwierdzono szereg nieprawidłowości związanych z niewłaściwie prowadzonym procesem utrzymania i złym stanem technicznym infrastruktury. W celu zminimalizowania ryzyka zagrożenia bezpieczeństwa Prezes UTK wydał decyzję wprowadzającą ograniczenia ruchu kolejowego na przedmiotowej bocznicy. Jednocześnie wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia naruszenia przez „BENZOL” sp. z o.o. przepisów dotyczących obowiązków użytkownika bocznicy kolejowej w zakresie bezpieczeństwa transportu kolejowego i nakazania ich usunięcia.

Niezależnie od prowadzonych działań nadzorczych, proces realizacji postanowień zarówno decyzji ograniczającej eksploatację jak i w sprawie terminowego usunięcia nieprawidłowości, będzie w sposób ciągły monitorowany. W ramach przeprowadzonej kontroli, weryfikacji poddano również prawidłowość realizacji procesu przewozu towarów niebezpiecznych koleją, w której stwierdzono naruszenia będące podstawą do wszczęcia postępowania administracyjnego.

Prezes UTK, poinformował również, że jako organ ustawowo zobligowany do prowadzenia nadzoru nad przestrzeganiem zasad bezpieczeństwa ruchu kolejowego oraz bezpieczeństwa przewozów kolejowych osób i rzeczy, jest zobowiązany do ciągłego monitorowania jego

poziomu. Z tego względu, działając w trosce o bezpieczeństwo osób korzystających z usług podmiotów rynku kolejowego, każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie z należytą starannością.

Do wiadomości :

1. Magdalena Balcerzak

  
PREZYDENT MIASTA  
*Janusz Kotowski*